各位                                  令和 5 年 10 月

第 28 回全日本中学生・高校生管打楽器ソロコンテスト

第 28 回関西中学生・高校生管打楽器ソロコンテスト予選

開催と参加募集のお知らせ

拝啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第 5 回となりますソロコンテストを垂水区音楽協会主催により下記要項にて開催する

運びとなりました。奮ってご参加いただきますよう宜しくお願い致します。

尚、今回より名称を「JBA 中学生・高校生管打楽器ソロコンテスト神戸大会」から「垂水区音楽

協会・管打楽器ソロコンテスト神戸大会」（ＪＢＡ中学生・高校生 管打楽器ソロコンテスト 関西

大会予選）と、名称変更いたします。

今年度より一般の部を開催いたします（一般の部は関西大会への推薦は有りません）

敬具

記

1.主催      垂水区音楽協会

2.後援      公益財団法人 日本吹奏楽指導者協会（ＪＢＡ）関西支部

          兵庫県吹奏楽連盟   神戸市吹奏楽連盟

          神戸市・神戸市教育委員会 （公財）神戸市民文化振興財団

㈱ヤマハミュージックジャパン 管弦打マーケティング部

3.協力      リズム戦隊ママレンジャー♪

4.日時及び会場  令和 6 年 1 月 27 日（土） 11：00 開演 20：00 終了（予定）

         会場 ふたば学舎・3 階講堂 (〒653-0042 神戸市長田区二葉町 7-1-18)

5.参加規定    ①参加資格

中高生部門

神戸市内及び淡路島の学校に通学または同地域に居住されている

中学生・高校生（他大会との重複エントリーは不可）

一般部門 神戸市内及び淡路島に居住または同地域で演奏活動されている

大学生・社会人。（一般部門は関西大会への推薦は有りません。）

②演奏形態 管弦打楽器（弦楽器はコントラバスのみ・打楽器は鍵盤打楽器）

によるピアノ伴奏を伴った独奏（無伴奏可）

③曲目 自由曲 1 曲 4 分以内（カット可・組曲も 1 曲とみなす）

④定員 中学生・高校生合わせて 80 名 一般 20 名

－1－

6.審査員 樫口 義夫（クラリネット奏者・ヤマハインストラクター）

細見 由紀子（ホルン奏者・神戸女学院大学非常勤講師）

田中 雅之（打楽器奏者・奈良フィルハーモニー管弦楽団ティンパニ奏者）

審査方法  A・B・C・の 3 段階評価（+・－の増減有）

技術点・表現合わせて 300 点満点（+加点で最高 312 点）

賞・代表   審査員の合計得点上位より金・銀・銅賞を決定、中高生部門は上位より数人を

関西大会に推薦します。

      各部門、金賞受賞者の中から１位の方に「神戸市長賞」２位の方には

「神戸市教育長賞」を授与します。

関西大会  中学生部門 令和 6 年 3 月 2 日（土）   奈良県立橿原文化会館小ホール

 高校生部門 令和 6 年 3 月 3 日（日）   奈良県立橿原文化会館小ホール

全国大会  令和 6 年 3 月 27 日（水） 桐朋学園宗次ホール（東京都調布市若葉町１－４１－１）

7.参加費  中高生¥3.500 一般￥4.000（申し込み前に金融機関よりご入金ください）

※申し込み締め切り後は、大会中止の場合を除いて申込金は払い戻しいたしません。

8.入金先   郵便振替口座  記号 14320 番号 75797501 垂水区音楽協会

他金融機関からの入金 店名 四三八 店番 438 種目 普通 番号 7579750

9.申し込み方法

①Web 申し込み 参加費の振り込み後、申し込みフォームの各欄に入力の上、振り込みご利用

明細書の画像データを添えてお申込み下さい。

②郵送申し込み 参加費の振り込み後、申し込み用紙の各欄に入力の上、振り込みご利用明細書

（コピー）を添えてお申込み下さい。

申し込み用紙は申し込みフォームに記載のアドレスおよび右の QR コードより

ダウンロードしてご利用ください。(中高生用・一般用が有ります)

10.申し込み先  〒662-0978 兵庫県西宮市産所町 3-21

垂水区音楽協会 坂岡裕志宛

11 申し込み期間  令和 5 年 10 月 20 日（金）～令和 5 年 12 月 25 日（月） 締め切り厳守

但し、定員に達した時点で募集を締め切らせて頂きます。

          ※演奏曲の変更は令和 6 年 1 月 10 日までとします。

12.申し込みフォーム  https://formok.com/f/dy75v0km

13.お問い合わせ 垂水区音楽協会 坂岡 裕志

       ＴＥＬ 090-3615-1701 ＦＡＸ0798-26-1663

       メールアドレス tarumi_music_association@yahoo.co.jp

ホームページ https://www.c-sqr.net/c/cs107629/

14.特典    上位入賞者は垂水区音楽協会が主催する演奏会に披露演奏として

       出演を依頼する場合があります。

15. 審査方法及び審査内容についてのご意見・お問い合わせは一切受け付けません。

－2－                   以上